SEXTA-fEirA, 20 dE NOVEMBrO dE 2009 11Diário Oficial Executivo  1

DILIGENCIAS
NúMERO DE PUBLICAçãO: 45110

PORTARIA AP 3185 DE 06 DE OUTUBRO DE 2008
PROC. Nº 1998/163775

ASSUNTO: RETIFICAR A PORTARIA Nº 1734, DE
01/08/2005 DE APOSENTADORIA

Interessado(a): EUFROSINA  DA CRUZ BEZERRA
Matricula nº 195790/1
Cargo/Função: Supervisor Escolar, GEP –M-EE-402-EE2, Ref. X
Lotação: SEDUC
Valor dos Proventos: R$ 3.199,25

PORTARIA RET AP 1402 DE 16 DE NOVEMBRO DE 2009
Proc. nº 2009/373460
Assunto: Alterar o valor dos proventos da Portaria 1026 de
03.03.2008
Interessado(a): ROSANGELA DE NAZARE LEITE BARRA
Matricula nº 5375630/2
Cargo/Função: Orientadora Educacional
Lotação: SEDUC
Valor dos Proventos: R$ 947,90

PORTARIA  RET AT PS Nº 1400 DE 13 DE
NOVEMBRO DE 2009

Proc. nº 2009/112783
Assunto ; Anular a PORTARIA Nº 0070 de  11/01/2005 de
Pensão
Beneficiário(a): Lenice Alves e Silva, Jakeline Silva de
Castro, Alyne silva de Castro, Robson silva de Castro e
Ronald silva de Castro
Ex: Segurado(a): Ronaldo Nunes de Castro

PORTARIA Nº. 1344/2009
NúMERO DE PUBLICAçãO: 45221

PORTARIA Nº. 1344/2009, DE 19 DE NOVEMBRO DE 2009.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO
E REGIONAL, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS POR LEI.
Considerando os termos da Portaria Conjunta nº. 157, de
16.11.2009, Art. 24 .
R E S O L V E :
DESIGNAR no âmbito desta secretaria, a contar de 20.11.2009,
a Comissão de inventário dos bens de consumo e permanentes,
tendo como finalidade proceder a contagem física dos bens
de consumo e permanentes existentes no almoxarifado desta
SEDURB, a ser composta pelos seguintes servidores efetivos:
Anilton Marcio Souza Santos - matrícula nº. 57201188/1;
Anderson Moraes Martins – matrícula nº. 55589913/1;
Osvaldino Jorge Alves Machado, – matricula nº. 57204247/1 ;
Dê ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ANA SUELY MAIA DE OLIVEIRA.
Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Regional.

PORTARIA Nº 1343/2009
NúMERO DE PUBLICAçãO: 45166

PORTARIA Nº 1343/2009, DE 19 DE NOVEMBRO DE 2009.
Servidor: Elinaldo Silva Ferreira
Matrícula: 55589098/1
Cargo: Assessor Especial
Origem: Belém
Destino: Capanema
Dia: 20/11/2009
Nº. de diárias: ½ (meia)
Objetivo: conduzir o diretor desta DIP Francisco Damião, que irá
fazer visita técnica à obra no município – PAC.
ANA SUELY MAIA DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Regional

PORTARIA Nº 1338/2009
NúMERO DE PUBLICAçãO: 44806

PORTARIA Nº 1338/2009, DE 19 DE NOVEMBRO DE
2009.

TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 971/2008, de 28/08/2008,
publicada no DOE nº 31.243 de 29/08/2008, do servidor Elmir
Leite Saady, matrícula: 5571826/1.
ANA SUELY MAIA DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Regional

EXTRATO DE PORTARIA
NúMERO DE PUBLICAçãO: 45014

PORTARIA Nº 1333/2009, DE 18 DE
NOVEMBRO DE 2009.

Tornar sem efeito a PORTARIA Nº 1329/2009 de 17/11/2009,
Publicada no D.O.E. Nº. 31.547 de 18/11/2009, do servidor
LEÔNIDAS DAS NEVES MONTEIRO LEOPOLDINO, Matrícula
57196031/1, Motorista.
JOSÉ DE ANDRADE RAIOL
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Regional –
em exercício

EMPENHO
NúMERO DE PUBLICAçãO: 45015

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº.2009NE02218
PARTES: SECRETARIA EXECUTIVA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO URBANO E REGIONAL – CNPJ:
03.137.985/0001-90 X PLF COMÉRCIO LTDA.,
CNPJ:01.601.063/0001-08
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE INFORMÁTICA, PARA
ATENDER A SEDURB.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:7101.15.122.0125.4534 – 339030
FONTE: 0101
VALOR: R$ 8.103,00
DATA DA ASSINATURA: 16/11/2009
ORDENADOR RESPONSÁVEL: ANA SUELY MAIA DE OLIVEIRA
Secretária de EStado de Desenvolvimento Urbano e Regional

NúMERO DE PUBLICAçãO: 45077
ERRATA DE PORTARIA

PORTARIA Nº. 1061/2009, DE 23 DE SETEMBRO DE
2009,PUBLICADA NO D.O.E Nº. 31.511 DE 24/09/2009.

Onde se lê: Capitão Poço.
Leia-se: Nova Esperança do Piriá.

ERRATA DE TERMO ADITIVO AO CONVêNIO
NúMERO DE PUBLICAçãO: 44925

ERRATA DE TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO
Nº DO TERMO ADITIVO: 6º TERMO ADITIVO PUBLICADO NO
DOE Nº 31317 DE 15/12/2008
Nº DO CONVÊNIO: 17/2006
PARTES: SEDURB & MUNICÍPIO DE MARABÁ
ONDE SE LÊ: 6º TERMO ADITIVO
LEIA-SE: 8º TERMO ADITIVO
ORDENADOR RESPONSÁVEL: ANA SUELY MAIA DE OLIVEIRA

PORTARIA Nº 1337/2009
NúMERO DE PUBLICAçãO: 44802

PORTARIA Nº 1337/2009, DE 19 DE
NOVEMBRO DE 2009.

TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 1020/2008, de 18/09/2008,
publicada no DOE nº 31.258 de 19/09/2008, do servidor Elmir
Leite Saady, matrícula: 5571826/1.
ANA SUELY MAIA DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Regional

DESPACHO DE HOMOLOGAçãO E ADJUDICAçãO
NúMERO DE PUBLICAçãO: 45085

DESPACHO DE HOMOLOGAçãO E ADJUDICAçãO
PROCESSO Nº 2008/456705

TOMADA DE PREçO Nº 022/2009
A Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Regional,
no uso de suas atribuições conferidas por Lei e considerando o
resultado apresentado pela Comissão de Licitação da SEDURB,
instruído nos autos do processo nº. 2008/456705, referente
à Tomada de Preço nº 022/2009, cujo objeto consiste na
contratação de empresa especializada na execução de obras e
serviços remanescentes do PIGIRS, no município de Breves/Pa,
e considerando que o processo encontra-se em conformidade
com as normas legais,
RESOLVE:
I – ACATAR, o parecer jurídico precedente;
II – HOMOLOGAR, nos termos do art. 43, inciso VI da Lei
Federal nº. 8.666 de 21 de junho de 1993, os atos praticados
pela Comissão de Licitação e ADJUDICAR o objeto licitado em
favor da empresa M. S. S. COM. MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.
ME com proposta no valor de R$ 105.674,50 (cento e cinco mil
seiscentos e setenta e quatro reais e cinqüenta centavos), por
ter apresentado sua proposta vantajosa para a Administração
Pública.
BELÉM (PA), 16 DE NOVEMBRO DE 2009.
ANA SUELY MAIA DE OLIVEIRA
SECRETÁRIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO E
REGIONAL

PORTARIA Nº 1335/2009
NúMERO DE PUBLICAçãO: 44793

PORTARIA Nº 1335/2009, DE 19 DE NOVEMBRO DE
2009.

TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 894/2008, de 07/08/2008,
publicada no DOE nº 31.229 de 08/08/2008, do servidor Elmir
Leite Saady, matrícula: 5571826/1.
ANA SUELY MAIA DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Regional

PORTARIA Nº 1336/2009
NúMERO DE PUBLICAçãO: 44797

PORTARIA Nº 1336/2009, DE 19 DE NOVEMBRO DE 2009.
TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 1200/2008, de 01/12/2008,
publicada no DOE nº 31.309 de 02/12/2008, do servidor Elmir
Leite Saady, matrícula: 5571826/1.
ANA SUELY MAIA DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Regional

TORNAR SEM EFEITO ERRATA
NúMERO DE PUBLICAçãO: 44914

TORNAR SEM EFEITO ERRATA PUBLICADA NO DOE Nº 31327 DE
30/12/2008-
ONDE CONTINUARá LENDO-SE 7º TERMO ADITIVO
PUBLICADO NO DOE DE 31081 DE 07/01/2008
PARTES: SEDURB E MUNICÍPIO DE MARABá
Nº DO TERMO ADITIVO: 7º TERMO ADITIVO
Nº DO CONVÊNIO: 017/2006
ORDENADOR RESPONSáVEL: ANA SUELY MAIA DE
OLIVEIRA

PORTARIA Nº 1341/2009
NúMERO DE PUBLICAçãO: 44859

PORTARIA Nº 1341/2009, DE 19 DE NOVEMBRO DE 2009.
Servidor: Francisco Damião da Silva Neto
Matrícula: 80845348/2
Cargo: Diretor
Origem: Belém
Destino: Capanema
Dia: 20/11/2009
Nº. de diárias: ½ (meia)
Objetivo: fazer visita técnica à obra no município – PAC.
ANA SUELY MAIA DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Regional

PORTARIA Nº 1342/2009
NúMERO DE PUBLICAçãO: 44862

PORTARIA Nº 1342/2009, DE 19 DE NOVEMBRO DE 2009.
Servidor: José de Andrade Raiol
Matrícula: 5195128/2
Cargo: Secretário Adjunto
Origem: Belém
Destino: Acará
Dia: 20/11/2009
Nº. de diárias: ½ (meia)
Objetivo: participar de supervisão das obras de construção das
casas, referente ao PRILA, como preparatório para a visita do
BID naquela localidade.
ANA SUELY MAIA DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Regional

PORTARIA Nº 1340/2009
NúMERO DE PUBLICAçãO: 44856

PORTARIA Nº 1340/2009, DE 19 DE NOVEMBRO DE 2009.
Servidor: André dos Santos Canto
Matrícula: 57209806/2
Cargo: Assistente Jurídico
Origem: Belém
Destino: Viseu
Período: 23 a 25/11/2009
Nº. de diárias: 2 e ½ (duas e meia)
Objetivo: fazer levantamento cartorário das áreas que sofrerão
intervenção das obras do PAC/FUNASA, referente às obras de
Abastecimento de Água no município de Nova Esperança do
Piriá.
ANA SUELY MAIA DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Regional

PORTARIA Nº 1339/2009
NúMERO DE PUBLICAçãO: 44812

PORTARIA Nº 1339/2009, DE 19 DE
NOVEMBRO DE 2009.

TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 1100/2008, de 30/10/2008,
publicada no DOE nº 31.287 de 31/10/2008, do servidor Elmir
Leite Saady, matrícula: 5571826/1.
ANA SUELY MAIA DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Regional